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10 Anexo

Tabela 11 Participacao das religioes desagregadas

Porcentagem
(%)
Catolica Apostédlica Romana 73,5498
Sem Religido 7,3540
Igreja Evangélica Assembléia de Deus 4,8883
Igreja Evangélica Batista 1,7264
Igreja Congregacional Crista do Brasil 1,4622
Espirita, Kardecista 1,3203
Igreja Universal do Reino de Deus 1,2373
Outras Igrejas Evangélicas Pentecostais 0,8877
Igreja Evangelho Quadrangular 0,7694
Igreja Evangélica Adventista do Sétimo Dia 0,6725
Testemunha de Jeova 0,6503
Igrejas Luteranas 0,6239
Igreja Evangélica Pentecostal Deus é Amor 0,4559
Evangélica Sem Vinculo Institucional 0,3955
Igreja Evangélica Presbiteriana 0,3732
Outros Evangélicos - nao determinada 0,3178
Catolica Apostodlica Brasileira 0,2947
Umbanda 0,2332
Sem Declaragao 0,2260
Religiosidade Nao Determinada /Mal Definida 0,2052
Evangélica Pentecostal Sem Vinculo Institucional 0,1975
Igreja Evangélica Pentecostal Maranata 0,1626
Igreja Evangélica Metodista 0,1434
Religiosidade Crista Sem Vinculo Institucional 0,1356
Budismo 0,1235
Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Ultimos Dias / Mormons 0,1175
Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil Para Cristo 0,1031
Igreja Evangélica Congregacional 0,0796
Igreja Evangélica Casa da Bencao 0,0753
Igreja Presbiteriana do Brasil 0,0712
Candomblé 0,0692
Presbiteriana Renovada 0,0672
Igreja Messianica Mundial 0,0643
Igreja de Origem Pentecostal Nova Vida 0,0528
Evangélica Metodista Wesleyana 0,0511
Igreja Presbiteriana Independente 0,0509
Judaismo 0,0507
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Outras de missao Batista

Batista Renovada

Igreja Assembléia de Deus Madureira

Igreja Pentecostal Avivamento Biblico

Igreja Evangélica Casa de Oracao

Igreja Evangélica Adventista da Promessa

Igreja Evangélica Comunidade Crista

Convencao Batista Nacional

Outras de origem pentecostal Assembleia de Deus
Esotérica

Igreja do Nazareno

Outras de origem pentecostal Comunidade Evangélica
Catolica Ortodoxa

Evangélica Nao Determinada

Catolica Carismatica, Catolica Pentecostal

Igreja Evangélica Comunidade Evangélica

Seicho No-Ie

Islamismo

Espiritualista

Outras de missao Presbiteriana

Outras de origem pentecostal Comunidade Crista
Outras Espirita

Evangélica Renovada, Restaurada e Reformada Sem Vinculo Institucional
Igreja Evangélica Menonita

Declaracao Multipla de Religiao Evangélica

Igreja Evangélica Episcopal Anglicana

Legiao da Boa Vontade / Religido de Deus

Outras de origem pentecostal Evangelho Quadrangular
Outras de missao Congregacional

Outras de origem pentecostal Casa da Oracio
Racionalismo Cristao

Batista Biblica

Tradigdes Indigenas

Outras Afro-Brasileira

Igreja Evangélica Adventista Movimento de Reforma
Igreja Assembléia de Deus Todos os Santos

Declaragao Multipla de Religiosidade Catolica / Outras Religiosidades
Evangélica Metodista Ortodoxa

Convencao Batista Brasileira

Batista Pentecostal

Perfect Liberty

Outras de origem pentecostal Congregacional Crista do Brasil
Ortodoxa Crista

Outras de missao Metodista

Unido do Vegetal

0,0482
0,0459
0,0348
0,0345
0,0339
0,0333
0,0323
0,0293
0,0288
0,0282
0,0267
0,0265
0,0224
0,0222
0,0215
0,0193
0,0164
0,0160
0,0142
0,0133
0,0129
0,0115
0,0104
0,0101
0,0098
0,0097
0,0071
0,0069
0,0068
0,0065
0,0055
0,0050
0,0047
0,0044
0,0043
0,0037
0,0035
0,0035
0,0035
0,0033
0,0032
0,0031
0,0029
0,0026
0,0025
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Outras Renovada sem vinculo institucional

Tenrykyo

Exército da Salvagao

Outras de missao Adventista

Outras Catolicas

Igreja Evangélica Cadeia da Prece

Mahicari

Bahai

Santo Daime

Catolica Arménia; Catolica Ucraniana

Outras de origem pentecostal Nova Vida

Nitiren

Outras de missao Luterana

Igreja Congregacional Independente

Hinduismo

Outras Indigenas

QOutras de origem pentecostal Igreja do Nazareno
Soka Gakkai

Outras Espiritualista

Igreja Presbiteriana Unida

Shintoismo

Hare Krishna

Declaragao Multipla de Religiosidade Afro com Outras Religiosidades
Presbiteriana Fundamentalista

Outras Esotéricas

Outras Umbanda

Religides Orientais

Declaracio Multipla de Religiosidade Evangélica / Outras
Religiosidades

Outras de origem pentecostal Maranata

Outras Orientais

Declaragao Multipla de Religiosidade Catolica/ Espirita
Taoismo

Outras de origem pentecostal Casa da Bencao
Outras Judaismo

Ioga

Pentecostal Renovada, Restaurada e Reformada Sem Vinculo
Institucional

Outras Camdomblé

Religiosidades Afro-Brasileiras

Outras Budismo

Outras de origem pentecostal Avivamento Biblico
Declaragao Multipla de Religiosidade Catolica/Kardecista
Outras de origem pentecostal Deus ¢ Amor

Outras de origem pentecostal O Brasil para Cristo

0,0023
0,0022
0,0022
0,0021
0,0020
0,0018
0,0018
0,0017
0,0017
0,0015
0,0015
0,0014
0,0013
0,0013
0,0012
0,0012
0,0012
0,0011
0,0010
0,0010
0,0010
0,0010
0,0008
0,0008
0,0007
0,0007
0,0007

0,0007
0,0006
0,0006
0,0006
0,0005
0,0004
0,0004
0,0004

0,0004
0,0004
0,0004
0,0003
0,0003
0,0003
0,0003
0,0003
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Outras de missdo Menonita

Declaragao Multipla de Religiosidade Catolica/Umbanda
Outras Ortodoxa Crista

Zen Budismo

Outras Testemunha de Jeova

Budismo Tibetano

Outras Hinduismo

Outras Pentecostal sem vinculo institucional

Outras de origem pentecostal Universal do Reino de Deus
Outras de missao episcopal anglicana

Outras Islamismo

Declaracao Multipla de Religiosidade Catolica/Candomblé
Neoxamanica

Total

0,0002
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
100,0000

Fonte: Censo 2000
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Tabela 12 Probit binomial,variavel dependente catélicos=0 evangélicos=1

€] 2) A3) “4) () (©)

sexo feminino 0.045 0.045 0.044 0.044 0.044 0.045
(42.48)***  (42.49)***  (39.33)***  (39.35)***  (39.04)***  (39.12)***

idade 0.001 0.001 0.001 0.001 0.001 0.000
(7.27)*** (6.98)***  (4.15)*** (4.12)***  (4.52)*** (3.36)***

idade ao quadrado -0.000 -0.000 -0.000 -0.000 -0.000 -0.000
(TL1)***  (13.19)%**  (11.03)***  (11.04)*¥**  (11.73)***  (11.15)***

preto 0.075 0.062 0.061 0.061 0.061 0.059
(18.68)***  (17.30)***  (17.04)***  (17.01)*¥**  (17.00)***  (16.17)***

amarelo 0.032 0.031 0.029 0.029 0.030 0.035

(1.68)* (1.57) (1.51) (1.51) (1.51) (1.75)*

pardo 0.067 0.057 0.056 0.056 0.056 0.052
(25.12)***%  (26.32)*%**  (25.99)***  (25.98)*¥**  (25.91)***  (23.95)***

indigena 0.123 0.109 0.108 0.108 0.106 0.107
(7.53)*** (6.71)***  (6.65)*** (6.68)***  (6.53)*** (6.35)***

anos de estudo -0.005 -0.004 -0.004 -0.004 -0.003 -0.003
(10.75)***  (13.30)***  (12.81)***  (12.82)***  (12.52)***  (12.27)***

renda domiciliar per capita -0.008 -0.005 -0.005 -0.005 -0.005 -0.004
(6.09)*** (5.06)***  (5.00)*** (4.99)***  (4.96)*** (4.50)***

desempregado 0.013 0.013 0.013 0.010
(7.84)*** (7.89)***  (4.39)*** (6.21)%**

contribui para instituto de previdéncia -0.028 -0.028 0.066 -0.027
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deficiéncia mental
deficiéncia visual
deficiéncia auditiva
deficiécia motora

favela

Controles

bens de consumo duraveis
migragao

condicdes do domicilio

Observacdes

Estatatistica t robusta entre parénteses com cluster de domicilio
* significante a 10%; ** significante a 5%; *** significante a 1%
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nao
nao
nao

443571

sim
nao
nao

443571

(12.18)%+

sim
nao

nao

443571

(12.23)%**

sim
sim
nao

443571

(0.81)
-0.028
(12.17)%%*
0.039
(2.57)%*
0.015
(2.80)%**
0.038
(6.25)%**

sim
sim
nao

443571

(11.43)%%*
0.014
(2.56)%*
0.036
(5.75)%**
-0.004
(0.47)
0.028
(5.45)%%*
0.014
(4.00)%**

sim
sim
sim

443571

Fonte: Censo 2000
(1) Os dados abrangem a cidade do Rio de
Janeiro
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Tabela 13 Probit multinomial,variavel dependente grandes grupos religiosos

Regressores

Efeitos marginais

Sexo feminino

Idade

Idade ao quadrado

Preta
Amarelo
Pardo

Indigena

Anos de estudo

Desempregado

Contribui para
instituto de
previdéncia

Sem religiao
-0,05546
(0,00093)***
-0,00177
(0,00011)***
-1,38e-06

0
0,02943
(0,00258)***
0,11142
(0,01903)***
0,01644
(0,00147)***
0,02043
(0,01149)**
-0,00006
(0,00016)
-0,00898
(0,00108)***

-0,01920
(0,00171)***

Catolico
-0,00598
(0,00122)***
0,00128
(0,00014)***
0,00001

(0,0000)***
-0,07877
(0,00384)***
-0,15562
(0,02056)***
-0,05172
(0,00227)***
-0,11971
(0,017)***
-0,00045
(0,00022)**
0,00128
(0,00155)

0,04030
(0,00242)%**

E. Tradicionais E. Pentecostais

0,01239
(0,00056)***
-0,00080
(0,00007)%***
7,25¢-06
(0,0000)**
0,00014
(0,00177)
-0,01336
(0,0084)
0,00667
(0,001 1)+
0,01212
(0,00868)
0,00122
(0,0001 1)+
0,00163
(0,00076)**

-0,00221
(0,00116)*

0,03111
(0,00078)%***
0,00154
(0,00009)***
-0,00002
(0,0000)%**
0,03288
(0,00258)*+*
0,01039
(0,01251)
0,03081
(0,00151)***
0,05966
(0,01274)%*+
-0,00409
(0,00015)***
0,00705
(0,00102)%***

-0,01232
(0,00164)***

Orientais
0,00151
(0,0002)***
-0,00025
(0,00002)***
3,46¢-06
(0,0000)***
-0,00007
(0,00065)
0,05876
(0,01087)***
-0,00155
(0,00034)***
-0,00067
(0,00234)
0,00054
(0,00003)***
-0,00034
(0,00025)

-0,00146
(0,00042) %+

Espiritualistas Afro-brasileiras

0,00936
(0,0004 1)+
-0,00032
(0,00005)***
5,25¢-06
(0,0000)%**
-0,00573
(0,00103)%**
-0,01582
(0,00456)***
-0,00775
(0,00067)***
-0,00025
(0,00467)
0,00230
(0,00007)***
-0,00136
(0,0005)%***

0,00065
(0,00074)

0,00403
(0,00032)%**
0,00064
(0,00004)***
-6,02¢-06
(0,0000)%***
0,01981
(0,00137)%+*
-0,00168
(0,00463)
0,00543
(0,00059)**
0,01810
(0,0066)***
0,00049
(0,00005)***
2,18¢-06
(0,00041)

-0,00318
(0,00063 )%+

Outros
0,00303
(0,00031)***
-0,00032
(0,00003 )***
3,17e-06
(0,0000)***
0,00232
(0,00094)**
0,00591
(0,00554)
0,00168
(0,00055)***
0,01032
(0,0052)**
0,00004
(0,00005)
0,00071
(0,0004)**

-0,00259
(0,00068)%**
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0,00395 0,00209 0,00687 0,01208 -0,00382
(0,01092) (0,00164)  (0,00397)*  (0,00158)***  (0,00418)

0,00097 -0,00049 0,00283 -0,00318 0,00288
(0,00371) (0,00088) (0,00192) (0,00132)**  (0,00162)*

Sem religido  Catdlico  E, Tradicionais E, Pentecostais Orientais Espiritualistas Afro-brasileiras Outros

Migrou de UF 0,01779 -0,04494 0,00597
(0,0094)*  (0,01558)*** (0,00718)
Deficiéncias
mentais 0,03926 -0,04279 0,00053
(0,00452)*** (0,00587)*** (0,00279)
Deficiéncia visual 0,00738 -0,03750 0,00455
(0,00506)  (0,00672)*** (0,00328)
Deficiéncia auditiva 0,03593 -0,02105 -0,00338
(0,0083)***  (0,01011)** (0,00468)
Deficiéncia motora 0,01553 -0,03914 0,00219

(0,00431)*** (0,00559)*** (0,00267)
Renda per capita
familiar 0,00152 0,00281 -0,00052

(0,00018)*** (0,00036)***  (0,00029)*

Aglomerado

subnormal 0,02609 -0,00663 -0,00708
(0,0024)***  (0,00366)*  (0,00159)***

Asilo 0,13320 -0,12154 0,04716

(0,07331)* (0,08599) (0,04706)
Controles: condigdes do domicilio, bens de consumo duraveis.
Estatistica t robusta entre parénteses com cluster de domicilio.

* significante a 10%; ** significante a 5%; *** significante a 1%.

0,02149 -0,00094 0,00069 0,00166 0,00267
(0,00455)%**  (0,00094) (0,00212) (0,00171) (0,00174)
-0,00674 -0,00073 -0,00545 -0,00323 0,00465
(0,00628) (0,00129)  (0,00265)** (0,0022) (0,00286)
0,01579 0,00008 -0,00090 0,00330 0,00317

(0,00375)***  (0,00084) (0,00169) (0,00153)%*  (0,00154)**

-0,00375 0,00010 0,00005 -0,00025 0,00004
(0,00036)***  (0,00001)***  (0,00007) (0,00007)***  (0,00008)

0,01708 -0,00405 -0,01959 -0,00841 0,00257
(0,0023)%**  (0,00052)*** (0,00086)***  (0,00072)***  (0,00087)%**
-0,05310 0,00563 -0,01252 -0,00551 0,00668
(0,03305)  (0,01204)***  (0,01432) (0,00791) (0,02216)

Fonte: Censo 2000 (cidade do Rio de Janeiro)
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Tabela 14 OLS,variavel dependente dizimo anual (deflacionado)

(H (2 3 () Q) ©) @) @
Sem religido 190.468 177.662 214.555 223.220 220.355 123395 216867  123.321
(5.59)%** (2.68)%** (2.84)%%*  (2.97)%*  (3.02)***  (1.06) (2.24)%*  (0.98)
Evangélico Tradicional 293.815 316.357 262.891 263.359 246.939 224.115  263.187  214.218
(4.62)%** (4.99)%** (A32)%%%  (434)%%%  (394)kF%  (3.68)FF*  (4.30)kkx (346)k**
Evangélico Pentecostal 294.604 315.186 325.112 328.219 333.018 350268 381397  302.732
(4.17)%** (3.88)%** (4.08)%*%*  (4.13)%%*%  (418)%**  (4.90)%**  (5.00)%** (5.86)F**
Espiritualista -95.230 -104.101 -321.999 -318.205 370312 -417.315  -398.370  -325.135
(3.80)%** (2.62)%** (3.I8)F**  (320)%*%*  (2.98)k**  (321)F*x  (2.81)k*x  (2.30)F*
Afro-brasileira 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
) ) ) ) ) ) ) )
Oriental 264.080 303.700 169.289 178.581 140.187 -35.288 16.900  -10.115
(10.54)%** (4.74)%%* (2.09)** (2.30)%* (1.59) (0.31) (0.14) (0.08)
Outros 154.170 220.577 124.826 122.496 125.110 175.096  175.838  77.783
(1.44) (1.95)* (1.26) (1.23) (1.25) (1.00) (0.98) (0.36)
Sexo feminino=1 -96.067 -121.769 -123.149  -125.537  -73.708 42548 -62.262
(1.89)* (2.48)%* (2.52)%* (2.57)%* (1.74)* (1.06) (1.31)
Idade 23.091 26.686 25.921 23.525 17.197 17.887 17.641
(3.62)%** (B81)¥**  (3.81)%**  (3.96)%**  (330)%**  (3.60)F**  (3.44)k*x
Idade ao quadrado -0.264 -0.261 -0.255 -0.233 -0.178 -0.182 -0.190
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(3.94)***

Preto 13.249
(0.15)

Pardo 5.059
(0.08)

Amarelo -291.141
(4.58)***

fndio 300.849
(1.98)**

Anos de estudo

Renda per capita

Tem cartdo de crédito=1

Tem cheque especial=1

Atraso (aluguel)

Atraso (luz, gas, agua)

Atraso (bens/servigos)

Controles

Bens de consumo duraveis nao nao

(4.00)%**
44.442
(0.56)
35.347
(0.59)
_175.466
(4.55)%%*
120.412
(0.93)
35.694
(3.11)%*+

nao

(3.99)%**
51.494
(0.66)
39.554
(0.66)
-168.812
(4.28)%%*
102.291
(0.79)
34.227
(3.11)%**
0.009
(1.14)

nao

(4.09)%**
66.814
(0.87)
44.269
(0.75)
-169.518
(4.11)%**
88.369
(0.68)
31.186
(3.24)%**
0.000
(0.06)

sim

(3.51)**
47.891
(0.51)
30.389
(0.57)
-73.830
(1.45)
38.908
(0.28)
10.400
(1.08)
-0.001
(0.15)
372.346
(4.13)%%*
347.455
(3.89)%**

sim

(3.65)%**
-1.910
(0.03)
-27.788
(0.63)
-57.139
(0.68)
127.227
(0.99)
10.511
(1.14)
-0.003
(0.42)
324313
(3.65)%**
271.698
(3.18)%*
8.912
(0.17)
-35.732
(1.05)
-15.219
(0.45)

sim

(3.63)%**
-16.110
(0.26)
-65.946
(1.41)
-87.616
(0.64)
216.940
(1.28)
3.880
(0.39)
-0.009
(1.50)
288.192
(3.59)%**
253.547
(3.00)%**
-28.896
(0.48)
-52.041
(1.41)
24.145
(0.77)

sim
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Condi¢des do domicilio nao

Constante 147.920
(5.90)***

Observacdes 1359

R2 0.05

Estatisticas t robustas entre parénteses

* significante a 10%; ** significante a 5%; *** significante a 1%

PUC-RIo - Certificacdo Digital N° 0912849/CA

nao

-250.821
(2.08)**
1359
0.07

nao

-625.193
(2.94)%**
1333
0.10

nao

612.281
(2.95)%**
1333
0.10

nao

-535.143
(3.04)%**
1333
0.11

nao

-393.441
(2.37)%*
1333
0.20

nao

-407.013
(2.75)%**
1258
0.19

sim

-229.098
(0.57)
1258
0.25
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Tabela 15 Categorias de classificacido das igrejas

Catélica

Evangélica Historica
Batista
Congregacional
Luterana
Metodista
Presbiteriana
Adventista

Evangélica Pentecostal
Assembléia de Deus
Igreja da Graga de Deus
Igreja Universal do Reino de Deus
Messiadnica
Nova Vida

Evangelho Quadrangular
Outras

Espiritas

Orientais

Qutros
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Tabela 16 Lista dos bairros da Cidade do Rio de Janeiro

Aboligdo

Acari

Agua Santa

Alto da Boa Vista
Anchieta

Andarai
Anil
Bancarios

Bangu
Barra da Tijuca

Barra de Guaratiba *

Barros Filho
Benfica
Bento Ribeiro
Bonsucesso
Botafogo
Bras de Pina

Campo Grande
Cascadura
Catete
Catumbi
Cavalcanti

Centro

Cidade de Deus
Cidade Nova

Cidade Universitaria *
Cocota

Coelho Neto

Colégio *

Complexo do Alemio
Copacabana

Cordovil

Cosme Velho
Cosmos

Engenho da Rainha
Engenho de Dentro
Engenho Novo
Estacio

Flamengo

Freguesia (Ilha do
Governador)

Freguesia (Jacarepagua)

Galedo *
Gamboa
Gardénia Azul

Gavea
Gloria
Grajan
Grumari *
Guadalupe

Guaratiba
Higienopolis

Itanhanga *
Jacaré
Jacarepagua
Jacarezinho
Jardim América

Jardim Botanico

Jardim Carioca
Jardim Guanabara
Jardim Sulacap
Joa *

Lagoa

Laranjeiras

Leblon

Leme

Lins de Vasconcelos
Madureira
Magalhaes Bastos

Méier
Monero *
Olaria
Oswaldo Cruz
Paciéncia
Padre Miguel

Paqueta *

Parada de Lucas *
Parque Anchieta
Parque Columbia

Pavuna

Pechincha

Pedra de Guaratiba
Penha

Penha Circular
Piedade

Pilares

Ramos

Realengo

Recreio dos Bandeirantes
Riachuelo

Ribeira *

Ricardo de Albuquerque *

Rio Comprido
Rocha

Rocha Miranda
Rocinha *

Sampaio

Santa Cruz
Santa Teresa
Santissimo
Santo Cristo
Sao Conrado
Sao Cristovao

Taquara

Taua

Tijuca

Todos os Santos
Tomas Coelho

Turiagu

Urca *

Vargem Grande *
Vargem Pequena *
Vaz Lobo
Vicente de
Carvalho

Vidigal *

Vigario Geral
Vila da Penha
Vila Isabel

Vila Kosmos *
Vila Militar
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Cachambi Costa Barros
Cacuia Curicica
Caju Del Castilho
Camorim * Deodoro
Campinho Encantado

Campo dos Afonsos  Engenheiro Leal
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Honorio Gurgel
Humaité
Inhatma
Inhoaiba
Ipanema

Iraja

Mangueira
Manguinhos *
Maracana

Maré

Marechal Hermes
Maria da Graga

Pitangueiras *
Portuguesa

Praga da Bandeira
Praca Seca

Praia da Bandeira
Quintino Bocaitiva

Sao Francisco Xavier
Saude *

Senador Camara
Senador Vasconcelos
Sepetiba *

Tanque

Vila Valqueire
Vista Alegre *
Zumbi

* Bairros retirados da amostra
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